
DETERMINA A CONTRARRE N. 5 DEL 13/01/2020 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che con M23 n. 6 del 16/12/2019 il Responsabile Parcheggi inoltrava richiesta di acquisto di n. 9 caschi 

moto, con importo a base d’asta di € 599,00 oltre Iva; 

- che l’A.U. ha acquisito, per conto del Responsabile di Settore, il CIG Z752B347E8; 

- che con determina a contrarre n. 204 del 17/12/2019 la Società dava avvio sul MEPA ad una ricerca di 

mercato mediante RDO aperta a n. 100 operatori economici cui affidare la fornitura, precisando come fosse 

possibile procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico preventivo, purché l’offerta fosse 

ritenuta valida e congrua; 

- che l’importo previsto per la fornitura posto a base d’asta rientra nella soglia dei cd. “micro acquisti” di cui 

all’art. 1, comma 450 L. 296/2016, così come riformulata dalla Legge di Bilancio 2019; 

- che in considerazione dell’importo della fornitura e della tipologia merceologica, con caratteristiche 

standardizzate, il cui prezzo è definito dal mercato, la società determinava che avrebbe successivamente 

proceduto all’aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del 

D.Lgs. 50/2016; 

- che la gara sul MEPA è andata deserta non avendo alcun operatore invitato formulato la propria offerta; 

- che successivamente altro fornitore presente sul MEPA, a seguito di trattativa diretta,  ha formulato propria 

offerta con ribasso del 5% rispetto alla base d’asta. 

 Tanto premesso 

DETERMINA 

- di procedere all’aggiudicazione in favore della Società Scotland Italia, con sede legale alla Via Giorgio 

Arcoleo, 80127 Napoli (NA), P.I. 05892841213, per l’importo complessivo di € 568,57 oltre Iva, CIG  

Z752B347E8; 

- di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale BMS, sezione “Società Trasparente”. 

 

 

 

  L’Amministratore Unico 

                Dott. Giovanni Palasciano 


